(4) Apresentar catálogo para comprovação das características técnicas, no caso de vida útil superior à informada na tabela acima.  

(5) Caso o material ou equipamento não esteja contemplado na tabela acima, deverá ser apresentado catálogo para comprovação das 
características técnicas do mesmo. 

(6) Lâmpadas de LED com mínimo de 25.000 (vinte e cinco mil) horas, sendo a vida útil limitada a 15 (quinze) anos, conforme comprovação de uso.  

As vidas úteis acima listadas consideram que todos os programas de manutenção dos 

equipamentos eficientes serão realizados corretamente, bem como a sua utilização, aplicação e